PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Д У М А
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШОЙ  КАМЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2009

	               № 1 - П

г. Большой Камень

	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего аппарата Думы городского округа ЗАТО Большой Камень к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего аппарата Думы городского округа ЗАТО Большой Камень к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).

2. Начальнику организационного отдела аппарата Думы городского округа Ивченко О.А. ознакомить муниципальных служащих под роспись с настоящим постановлением в течение трех дней со дня вступления его в законную силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы                                                                                 С.Н. Москалюк

Приложение к постановлению председателя
Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 05.06. 2009 № 1 - П

ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего аппарата Думы городского округа ЗАТО Большой Камень к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим аппарата Думы городского округа ЗАТО Большой Камень (далее- аппарате Думы городского округа), замещающим муниципальную должность в аппарате Думы городского округа (далее- муниципальный служащий), о фактах обращения к нему каких- либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений; перечень сведений , содержащихся в уведомлении муниципального служащего о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее- уведомление), порядок регистрации уведомлений и организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлении.

2. О случаях обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальные служащие уведомляют председателя Думы городского округа или лицу его замещающему не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к нему каких- либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

3. При подготовке уведомления муниципальный служащий включает в него сведения, указанные в форме уведомления, прилагаемой к настоящему Порядку.

4. Уведомление муниципальным служащим подается председателю Думы городского округа или лицу его замещающему лично либо направляется заказным почтовым отправлением с описью вложения.

5. Регистрация уведомлений осуществляется специалистом аппарата Думы городского округа, ответственным за регистрацию входящей корреспонденции (далее - специалистом аппарата Думы городского округа) в день их поступления в специальном журнале в соответствии с требованиями Инструкции по работе с документами в Думе городского округа ЗАТО Большой Камень.

Зарегистрированное уведомление незамедлительно передается специалистом председателю Думы городского округа или лицу его замещающему.

6. Для регистрации уведомлений специалист аппарата Думы городского округа ведет «Журнал учета уведомлений о фактах обращений в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений».

7. В течение трех рабочих дней со дня получения уведомления председатель Думы городского округа или лицо его замещающее направляют сведения, указанные в уведомлении, в правоохранительные органы для проведения их проверки.

Приложение к Порядку уведомления представителя нанимателя

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

аппарата Думы городского округа ЗАТО Большой Камень

к совершению коррупционных правонарушений

Представителю нанимателя (работодателю)

______________________________________

(инициалы, фамилия в дательном падеже)

от __________________________________

(наименование должности, фамилия, инициалы

муниципального служащего в родительном падеже)

Уведомление

о склонении к совершению коррупционных правонарушений

Настоящим уведомляю Вас о том, что __________________________________

(указывается дата, время, место,

_________________________________________________________________________
обстоятельства, при которых произошло обращение к муниципальному служащему в целях склонения его к

совершению коррупционного правонарушения)
ко мне обратился (-лись) ___________________________________________________
                                            указываются имеющиеся у муниципального служащего сведения о лице

(лицах), обратившемуся (обратившихся)  к совершению коррупционного проявления
_________________________________________________________________________

В целях склонения меня к совершению следующих коррупционных правонарушений:

_________________________________________________________________________

(указывается суть коррупционного правонарушения)

_________________
_____________________
     __________________________

(число, месяц, год подписания)
(подпись муниципального служащего)
       (инициалы, фамилия муниципального служащего)

С постановлением ознакомлены                                         Г. Ф. Мельникова
                                                                                                Т.Г. Снитко
                                                                                                О.А. Ивченко
                                                                                                М.В. Шевяков
                                    О.В. Екимова